
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 244/000003 del 30-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 244 del 30-12-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ORGANIZZAZIONE CORSO DI 

ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO. IMPEGNO DI 

SPESA ANNUALITA' 2020/2021. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 30.07.2020 con la quale viene approvato il 
Documento Unico di Programmazione – DUP – e il Bilancio di Previsione Armonizzato 2020/2022; 

Vista la L.R. 02.6.1992, n. 21 “Nuove norme per la promozione di attività di educazione 
permanente” e successive modificazioni; 

Vista la D.G.R. del 1.2.2010, n. 177, recante “Norme per la organizzazione ed il funzionamento dei 
corsi di orientamento musicale e criteri relativi all’autorizzazione e alla concessione dei 
finanziamenti”; 

Vista la D.G.R. n. 632 del 20.06.2016, recante “Organizzazione e funzionamento dei corsi di 
orientamento musicale e criteri attuativi relativi all’autorizzazione e alla concessione dei 
finanziamenti”; 

Premesso che la Giunta comunale con atto n. 90 del 30.07.2020 ha deliberato di autorizzare 
l’Associazione Musicale Monti Azzurri di Sarnano a dare avvio a due corsi di orientamento 
musicale, uno di tipo bandistico e l’altro di tipo corale, per l’anno scolastico 2020/2021; che 
l’Amministrazione Comunale intende formulare richiesta di Istituzione dei Corsi di Orientamento 
Musicale alla Regione Marche, ai sensi e per gli effetti della L.R. 21/92, in ragione della capacità 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 244/000003 del 30-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

dei corsi medesimi di rendere permanente ed effettiva la promozione della musica, attraverso corsi 
di introduzione e formazione rivolti soprattutto alle giovani generazioni; 

Che  con il medesimo atto di Giunta comunale n. 90 del 30.07.2020 veniva approvata apposita 
convenzione per il regolamento della gestione dei suddetti corsi di orientamento musicale; 

Visto in particolare l’art. 6 della suddetta convenzione in corso di stipula con l’Associazione 
Musicale Monti Azzurri, il quale testualmente recita: 
 “Il Comune conferirà all’Associazione Musicale Monti Azzurri di Sarnano, per l’organizzazione del corso 
di orientamento musicale di tipo bandistico, un importo complessivo di € 3.000,00 a titolo di 
cofinanziamento al lordo dell’eventuale finanziamento della Regione Marche ed a favore dell’organizzazione 
del corso di orientamento musicale di tipo corale esclusivamente l’eventuale finanziamento regionale. 
L’Associazione Musicale dovrà liquidare il contributo complessivo al Maestro insegnante sopra indicato, nel 
rispetto del numero delle ore svolte da ciascuno, quale compenso per la direzione del corso, presentando a 
questo ente la documentazione dell’avvenuto trasferimento della somma a favore dell’insegnante.” 

Ritenuto pertanto dover provvedere ad effettuare l’impegno di spesa per quanto riguarda il corso 
di orientamento musicale di tipo bandistico per l’annualità 2020/2021, rinviando a successivo 
provvedimento l’eventuale impegno di spesa riguardante il corso di orientamento musicale di tipo 
corale, il cui finanziamento da parte del Comune è  subordinato all’eventuale concessione di 
apposito finanziamento regionale; 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n. 
102/2009; 

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del Servizio; 

Visto il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 244/000003 del 30-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 - di impegnare, per quanto in premessa, la somma di € 3.000,00 a favore dell’Associazione 
Musicale Monti Azzurri a titolo di cofinanziamento per l’organizzazione del corso musicale di tipo 
bandistico per l’annualità 2020/2021; 

- di fare fronte alla spesa presunta di € 3.000,00 con imputazione alla voce di bilancio  06.02-
1.03.02.11.999  ex cap. 6750, del bilancio di previsione 2020/2022; 

- di dare atto che una parte della spesa verrà coperta dalla Regione Marche qualora il corso venisse 
autorizzato da parte della stessa ai sensi della L.R. 21/92; 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- di dare atto che la liquidazione del contributo all’Associazione Musicale Monti Azzurri avverrà 
con successivi atti con le modalità previste dall’art. 7 della convenzione sopra richiamata, in corso 
di stipulazione tra le parti; 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai sensi della 
normativa vigente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 244/000003 del 30-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 15-05-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 15-05-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

